
485821-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 485821-2024 - Gara

Germania – Gas naturale – Erdgaslieferung an den Landkreis Schwandorf
OJ S 157/2024 13/08/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Landratsamt Schwandorf
E-mail: hj.rohwer@emp-energie.de
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Erdgaslieferung an den Landkreis Schwandorf
Descrizione: Abschluss eines Liefervertrages für Erdgas inkl. Netznutzung im Zeitraum 
01.01.2025 bis 01.01.2028.
Identificativo della procedura: 567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385
Identificativo interno: EMP Nr. 39090
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09123000 Gas naturale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Schwandorf (DE239)
Paese: Germania

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vgv -

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Rein nationale 
Ausschlussgründe

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Erdgaslieferung an den Landkreis Schwandorf
Descrizione: Erdgaslieferung inkl. Netznutzung von ca. 19,9 GWh für den Lieferzeitraum 
01.01.2025 bis 01.01.2028.
Identificativo interno: 0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/485821-2024
mailto:hj.rohwer@emp-energie.de


485821-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 09123000 Gas naturale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Schwandorf (DE239)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 01/01/2028

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Vanno indicati nomi e qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
dell'appalto: Indicazione non necessaria
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Descrizione: Nachweis der Eintragungen in dem einschlägigen Berufs- und Handelsregister 
des Niederlassungsstaates
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: - Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung; - Wirtschaftliche und finanzielle 
Leistungsfähigkeit; - Erklärung zum Jahresumsatz in dem der Ausschreibung zugrunde 
liegenden Geschäftsbereich für die letzten drei Geschäftsjahre.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: - Referenzen über ausgeführte mit dem Auftragsgegenstand vergleichbare 
Aufträge - Angabe, ob dritte Unternehmen als Unterauftragnehmer eingebunden werden 
sollen - Eigenerklärung bezüglich Verordnung (EU) 2022/576 („Russland Sanktionen“)
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preiskriterium

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 100,00



485821-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Indirizzo dei documenti di gara: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off
/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 16/09/2024 14:00:00 (UTC) Western European Time, 
GMT
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 14 $name_timeperiod.DAYS_PLURAL_ita
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
Nessun documento può essere presentato successivamente.
Informazioni supplementari: Bitte beachten: Um einen eventuellen Ausschluss des Angebotes 
zu vermeiden, legen Sie bitte die geforderten Nachweise und Erklärungen dem Angebot 
unbedingt vollständig bei.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 16/09/2024 14:00:00 (UTC) Western European Time, GMT
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammer Nordbayern
Informazioni sui termini per il riesame: (1) Etwaige Vergabeverstöße muss der Bewerber
/Bieter gemäß § 160 Abs. 3 Nr. 1 GWB innerhalb von 10 Tagen nach Kenntnisnahme rügen. 
(2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 2 GWB spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Abgabe der Bewerbung oder der Angebote gegenüber dem Auftraggeber 
zu rügen. (3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, sind nach § 160 Abs. 3 Nr. 3 GWB spätestens bis zum Ablauf der Frist zur 
Bewerbungs- oder Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber zu rügen. (4) Ein 
Vergabenachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei der 
Vergabekammer einzureichen.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Landratsamt Schwandorf

http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385
http://www.deutsche-evergabe.de/dashboards/dashboard_off/567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385


485821-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Landratsamt Schwandorf
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Landratsamt Schwandorf
Numero di registrazione: 13124
Indirizzo postale: Wackersdorfer Str. 80
Località: Schwandorf
Codice postale: 92421
Suddivisione del paese (NUTS): Schwandorf (DE239)
Paese: Germania
E-mail: hj.rohwer@emp-energie.de
Telefono: +49 40484046730
Indirizzo internet: https://www.deutsche-evergabe.de
Profilo del committente: https://www.deutsche-evergabe.de
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Vergabekammer Nordbayern
Numero di registrazione: ab392f67-10c2-43fe-8418-963908ad7749
Indirizzo postale: Promenade 27
Località: Ansbach
Codice postale: 91522
Suddivisione del paese (NUTS): Schwandorf (DE239)
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefono: +49 981531277
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Numero di registrazione: 0204:994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

Informazioni sull'avviso

mailto:hj.rohwer@emp-energie.de
https://www.deutsche-evergabe.de
https://www.deutsche-evergabe.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


485821-2024 Page 5/5

Identificativo/versione dell'avviso: 567ebc54-ced5-4333-a476-52b68ec8a385  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 12/08/2024 10:07:00 (UTC) Western European Time, GMT
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 485821-2024
Numero dell'edizione della GU S: 157/2024
Data di pubblicazione: 13/08/2024


